关于开展2019年常州中小学生品格提升工程项目答辩评审工作的通知
各辖市、区教育局、局属有关学校：
    根据《关于做好2019年省市中小学生品格提升工程项目申报工作的通知》要求，经学校申报、辖市区推荐，现确定48个项目进入答辩评审环节，现将有关工作通知如下：
    一、答辩时间
  3月28日（周四）辖市区学校专场，上午8:30报到，抽签。

3月29日（周五）局属学校专场，上午8：30报到，抽签。
    二、答辩地点
    新北区新桥第二实验小学（新北区华山北路往北方向到头，江苏省常州技师学院西侧）竞天楼B座全域室
    三、参加对象
    辖市区学校27所，局属及有关学校21所。
每校参加答辩人员为校长、分管校长、项目负责人，共计3人，其中校长为主答辩人。
    四、答辩内容
  申报学校根据申报要求，围绕“项目价值”“项目目标”“建设内容”“推进路径”“预期成果”等方面进行汇报，关键在于要“想清楚”“写具体”和“说明白”，突出重点、亮点和创新点。
    五、答辩程序
    每所学校的答辩时间在12分钟以内，主要流程为：申报学校校长以PPT形式汇报，时间不超过8分钟（到时即停）；专家评委提问、申报学校回应等。
    六、其他事项
    1.各辖市区教育局通知各申报学校，并指导学校做好本次答辩评审工作，同时派一名带队同志参加，并将本地区参会人员名单回执（见附件2）在3月22日（周五）前发送到联系人邮箱。
    2.各申报学校将答辩用的PPT于3月22日（周四）下午5∶00前打包发送到联系人邮箱，文件命名为“学校全称＋项目名”。《申报表》如有修改，纸质稿（一式八份），于会议当天提交会务组。
    3.答辩评审结果将提交市教育局行政办公会审核后，正式发文公布。
    联系人：陈庆艳，电话：85681383，邮箱：243615479@qq.com。
  附件：
  1.参加答辩评审项目名单(辖市区学校)

2.参加答辩评审项目名单（局属及相关学校）
  3.参会人员名单回执

附件1:
2019年常州市中小学生品格提升工程项目
申报汇总表（辖市区学校）
 3月28日（周四）辖市区学校专场，上午8:30报到
	序号
	项目学校
	项目名称
	区 域

	1
	江苏省溧阳中学
	L.I.F.T.——以终为始，生命成长
	溧阳市

	2
	溧阳市燕湖小学
	品格学习群与儿童价值观学院的实践建构

	3
	溧阳市永平小学
	依托“校长陪你做父母”共育平台，促进礼仪养成

	4
	溧阳市上兴中心小学
	现代田园教育，助力新时代“小农人”的培养

	5
	溧阳市第二实验小学
	“童眼观世界”心灵成长课程
——指向知行合一的儿童体验教育

	6
	24中金坛分校（段玉裁中学）
	铸魂乐学:

传承段玉裁“求是精神”，助推学生品格提升
	金坛区

	7
	金坛区河滨小学
	童心童美：基于“角落课程”的乐观品格培养

	8
	金坛区金沙高级中学
	建立“四·三·四”劳动育人课程
促进学生品格提升

	9
	金坛区直溪中心小学
	传红色文化，育时代新人

	10
	武进区横山桥中心小学
	乡村儿童“新劳动教育”的田野行动
	武进区

	11
	常州大学附属小学
	小学里的大学：儿童品格发展新时空的实践研究

	12
	武进区湖塘桥第二实验小学
	品格塑造的挑战性情境：让学校资源“走”回家

	13
	武进区刘海粟小学
	全景美育  滋养尚美品格

	14
	武进区牛塘初级中学
	指向培养“青云少年”的中华传统文化习养教育

	15
	江苏省前黄高级中学
	指向至诚青年的品格涵育工程

	16
	新北区百草园小学
	立体构建育人体系  激活社团“2.0”时代
	新北区

	17
	新北区国英小学
	爱心益点行——铸学生担当品格

	18
	新北区泰山小学
	以小人书为载体 培育“爱敬诚善”核心价值观的德育实践

	19
	新北区新桥实验小学
	构建儿童参与式社区新生活

	20
	新北区薛家中心小学
	指向“善真”的少儿科学院体验空间的建构

	21
	常州市红梅实验小学
	品梅启善，修艺养德
	天宁区

	22
	常州市浦前中心小学
	“360”劳动实践教育行动

	23
	常州市青龙实验小学
	“种”出学生高品格

	24
	常州市荆川小学
	传承荆川精神  培育担当少年
	钟楼区

	25
	常州市西林实验学校
	践志愿之行，塑友善之品

	26
	常州市邹区实验小学
	创学园：涵育“奋进”少年的品格培塑工程

	27
	常州市实验小学教育集团
	以劳育德，培养合格的劳动者
——在劳动教育中培育小学生“工匠精神”的校本实践

附件2:
2019年常州市中小学生品格提升工程项目
申报汇总表（局属及相关学校）

3月29日（周五）局属学校专场，上午8：30报到
	序号
	项目学校
	项目名称

	28
	常州市北郊高级中学
	用“4S”工程提升综合素质评价的效能

	29
	常州市第三中学
	指向核心素养的三级学生志愿服务课程构建与实施

	30
	常州市田家炳高级中学
	开启财经素养智慧 培养学生全面人格
——高中生财经素养教育

	31
	常州市戚墅堰高级中学
	基于社会学习经验构建的学生成长教育实践研究

	32
	常州市北郊初级中学
	突出劳动的“理解性”德育课程规划和实施

	33
	常州市勤业中学
	花样跳绳涵育勤德少年的德育实践

	34
	常州市同济中学
	以红色文化济时代新人的德育践行

	35
	常州市实验初级中学
	聚焦SCG分镜式实雁德育模式的构建与实施

	36
	常州市第二十四中学
	“雅正学堂”：学生敦雅德性培育的课程研发与实施

	37
	常州市市北实验初级中学
	在劳动实践中淬炼品格

	38
	常州市丽华中学
	内外兼举，双翼驱动，按下品格提升“快进键”

	39
	常州市北环中学
	“坚毅”品格班级共育行动

	40
	常州市兰陵中学
	以兰花之品性蕴育学生品格

	41
	常州市翠竹中学
	劳动修行、实践修心，不为彼岸只为海

	42
	常州市明德实验中学
	协同育人明明德，砥砺品格促提升

	43
	常州市教科院附属中学
	紫荆“五格”育人体系的构建与实施

	44
	常州市西藏民族中学
	促进班主任与学生同成长
——常州西藏民族中学格桑花班主任工作坊建设

	45
	常州外国语学校
	培养未来公民——指向活跃负责的体验式德育探索

	46
	常州市钟楼实验中学
	播下美“Li”种子  培育女生素养

	47
	常州市河海中学
	依托龙城风韵在地文化课程建设涵育容纳品格

	48
	常州市正衡中学
	舌灿正如莲，巧思衡乐辩-在演讲和辩论中提升学生品格

附件3:

2019年常州市中小学生品格提升工程项目答辩评审
回  执
学校名称：             联络员：         电话:
	序 号
	姓  名
	职  务